
令和３（2021）年５月 6 日 

3 年 生 保 護 者 の 皆 様 

大 阪 市 立 梅 香 中 学 校 

校 長  神  山  卓  也 

 

修学旅行延期のお知らせ 

 

平素は、本校の教育活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、６月８日（火）～６月１０日（木）に実施を予定しておりました修学旅

行ですが、緊急事態宣言が今月末まで延長されることに伴い、大阪市教育委員会

からも延期をするようにと指示がまいりました。 

出発の１か月前ですが、ご準備していただいていた保護者の皆さまには、お詫

び申しあげます。 

修学旅行に向けて、学年で取り組んできたこと、また、仲間との思い出づくり

の機会の一つが延期となり、生徒の思いを考えると本当に胸が痛みます。しかし

ながら、生徒の命の安全を最優先とした対応として、ご理解とご協力の程よろし

くお願いいたします。 

今後、日程の調整を行い、実施方法等についても検討させていただきますので、

しばらくお待ちください。 


